2024年 3月 8日

お客さま 各位

株式会社京都銀行

一部地方公共団体さまの税公金の取扱い終了のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

さて、このたび当行では、一部地方公共団体さまとの協議の結果、2024 年 3 月末をもちまして、

税公金の取扱いを終了させていただくこととなりました。

ご不便をおかけいたしますが、より一層サービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜

りますようお願い申し上げます。

記

１．お取扱い終了となる地方公共団体さま

三郷町 三郷町水道事業 三郷町下水道事業

２．現行のお取扱い終了日時

 2024年 3月 29日（金）店頭受付分まで

３．2024年 4月以降のお取扱い

（１）納付書による収納

取扱可能な金融機関へ取次（※1）させていただくため、以下の手数料が必要となります。

＜為替手数料（税込）＞

振替扱い 現金扱い

770円 990円

なお、地方税専用の QRコード（※2）が印刷された納付書については、引き続き無料でお取扱い

いたします。

※1：取次には日数を要するため、納付期限に間に合うよう早めのお手続きをお願いいたします。

※2：QRコードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

（２）口座振替による収納

当行の口座をご指定いただくことができません。

４．その他

既に発行された納付書に取扱可能な金融機関として「京都銀行」が記載されている場合も、2024

年 4月以降は上記３．のお取扱いとなりますのでご了承ください。

以上

【本件に関するお問合せ先】

京都銀行のお取引店へお問合せください。